REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PER TE
DHENAT E SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE

KUFIZUAR”
GJENDJA E REGJISTRIMIT
1. (I;I:Il[rjrlllg)unlk 1 identifikimit te subjektit 178305901
2. Data e Regjistrimit 05/09/2017
3. Emri i Subjektit "ATEANI ENERGY"
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 31/08/2017
6. Kohézgjatja Nga: 31/08/201731/08/2052
7. Zyra qendrore e shoqérisé né Shqipéri Diber I'3.u1"rel BURREL Lagjja Partizani,' Rruga Kuvendi i
Dukagjinit, Ndertese ish markata e qytetit Nr.2

8. Kapitali 100.000,00

8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave

1,00

9. Objekti i aktivitetit

Ndertimi, operimi dhe transferimi i hidrocentraleve "Shutri
1" dhe "Shutri 2" tek autoriteti kontraktues, ku perfshihet
financimi, ndertimi, venia ne pune, prodhimi, furnizimi,
transmetimi, shperndarja, eksportimi dhe shitja e energjise
elektrike ne zbatim te kontrates kongesionare Nr.2234 Rep.
Nr.1083 Kol/2 lidhur dt.15 Gusht 2017 midis Ministria e
Energjise dhe Industrise dhe Shoqerise "Ateani" shpk.
Shogeria nuk do te ushtroje asnje veprimtari tjeter tregtare
persa me siper.

10. Administratori/ét
10.1 Afatii emérimit

Agim Hysa

Nga: 04/09/2017 Deri: 04/09/2022

11. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)

12. Ortakét

ATEANI




T

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

12.1 Vlera e kapitalit Para: 100.000,00 Natyre:
12.2 Numri i pjeséve 1.00
12.3 Pjesémarrja n€ pérqindje (%) ’

100,00

12.4 Komente (nése ka)

13. Vende té tjera t€ ushtrimit t€ aktivitetit

Emri Tregtar: " ATEANI ENERGY" shpk
E-Mail: agimhysa@ymail.com

14. T€ dhéna qé njoftohen vullnetarisht Telefon: 0682080004

15. Statusi: Aktiv

Lista e Dokumenteve:

Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Dokumenti i1 autorizimit

Akti i themelimit

Akti 1 emerimit te organeve te shogerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera

Regjistrimi Fillestar: CN-447258-09-17

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e Ndryshimi i te dhenave te regjistruara
regjistrimit

20/09/2017 Numri i ceshtjes: CN-465571-09-17

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi I vendimit, date 14.09.2017 per ndryshim objekti.
Objekti ishte ("Ndertimi, operimi dhe transferimi i hidrocentraleve "Shutri 1" dhe
"Shutri 2" tek autoriteti kontraktues, ku perfshihet financimi, ndertimi, venia ne pune,
prodhimi, furnizimi, transmetimi, shperndarja, eksportimi dhe shitja e energjise elektrike
ne zbatim te kontrates kongesionare Nr.2234 Rep. Nr31083 Kol/2 lidhur dt.15 Gusht 2017
midis Ministria e Energjise dhe Industrise dhe Shogerise "Ateani” shpk. Shogeria nuk do te
ushtroje asnje veprimtari tjeter tregtare persa me siper.") u be (""Ndertimi,
operimi dhe transferimi i hidrocentraleve '"Shutri 1" dhe "Shutri 2" tek autoriteti
kontraktues, ku perfshihet financimi, ndertimi, venia ne pune, prodhimi, furnizimi,
transmetimi, shperndarja, eksportimi dhe shitja e energjise elektrike ne zbatim te
kontrates kong¢esionare Nr.2234 Rep. Nr.1083 Kol/2 lidhur dt.15 Gusht 2017 midis
Ministria e Energjise dhe Industrise dhe Shoqgerise ""Ateani' shpk. Shoqeria nuk do
te ushtroje asnje veprimtari tjeter tregtare persa me siper.")



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D9145526-7DF3-44F4-843D-47EF6DBE213E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=89E52F30-03A5-4E3F-BDD6-6F7AF5489550
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2C912A5E-A6E1-4355-A00D-9F3EF4387885
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8CA847EE-36DB-4689-9596-A43C0FD62668

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

Lista e Dokumenteve:
Vendim 1 asamblese se pergjithshme

20/11/2018

Numri i ceshtjes: CN-012268-11-18

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i marrveshjes me kusht per blerjen e aksioneve te
“ATEANI ENERGY” shpk e bere para noterit me dt.14.11.2018 me pale ““Ateni” shpk si
shites dhe “H4 GROUP” shpk si bleersi, sipas se ciles: 1. BLERESI do te investoje
shumen ge duhet per realizimin e kongesionit me mjetet e tij dhe do te dorezoje Impiantin e
Hidrocentralit te mbuluar nga Licensat Shutri 1 & 2 (impjantit HPP). 2. Kriteret e
financimit nese do te kete pale te treta do te miratohen nga te dyja palet me perjashtim te
finacimit te bankes. 3. Me plotesimin e kushtit te dorezimit ne funksionim te impjantit HPP
struktura e aksioneve do te behet :-BLERESI 51 % te-aksioneve -SHITESI 49 % te
aksioneve.

Koment ishte ("") u be ("Depozitim i marrveshjes me kusht per
blerjen e aksioneve te ATEANI ENERGY e bere para noterit me dt.14.11.2018 me
NR.5100.Rep sipas se ciles Neni 2 : 1.BLERESI do te investoje shumen qe duhet per
realizimin e kongesionit me mjetet e tij dhe do te dorezoje Impiantin e Hidrocentralit
te mbuluar nga licensat Shutri 1 & 2. 2 Kriteret e financimit nese do te kete pale te
treta do te miratohen nga te dyja palet me perjashtim te finacimit te bankes. 3 Me
plotesimin e kushtit te dorezimit ne funksionim te impjantit HPP struktura e
aksioneve od te behet :-BLERESI 51 % te aksioneve -SHITESI 49 % te aksioneve')

Lista e Dokumenteve:
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit
Vendim 1 asamblese se pergjithshme

02/06/2020

Numri i ceshtjes: CN-514549-06-20

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit Nr.11 Prot. date 01.06.2020, per
fshirjen nga te dhenat vullnetare te te gjithe permbajtjes te marréveshjes se hedhur.
Koment ishte ("Depozitim i marrveshjes me kusht per blerjen e aksioneve te
ATEANI ENERGY e bere para noterit me dt.14.11.2018 me NR.5100.Rep sipas se ciles
Neni 2 : 1.BLERESI do te investoje shumen ge duhet per realizimin e kongesionit me mjetet
e tij dhe do te dorezoje Impiantin e Hidrocentralit te mbuluar nga licensat Shutri 1 & 2. 2
Kriteret e financimit nese do te kete pale te treta do te miratohen nga te dyja palet me
perjashtim te finacimit te bankes. 3 Me plotesimin e kushtit te dorezimit ne funksionim te
impjantit HPP struktura e aksioneve od te behet :-BLERESI 51 % te aksioneve -SHITESI
49 % te aksioneve") u be """

Lista e Dokumenteve:



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=61CEBD54-6166-4C1A-A37A-C14A4A07448C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=252D2B0A-51AB-41BA-8FC0-36A1078D01D5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=42725C71-1B64-47D7-850E-5EA044BB36DE
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Vendim i1 asamblese se pergjithshme

Daté: 02/07/2020

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(i népunésit t& sportelit)



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DDC741B4-0C78-4B12-A008-F38920A2DCC2

